[bookmark: _GoBack]ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2019                                       с. Отрок                                    № 33-70

О внесении изменений в решение от 16.11.2018 № 27-57-ВН  « О налоге на имущество физических лиц»

	На основании юридической экспертизы, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с Уставом Отрокского сельсовета, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	 1. Решение Отрокского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №10-24 считать утратившим силу.
           	2. Внести в Решение Отрокского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 № 27-57-ВН  « О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
          - в п.п. 1.5 таблицы пункта 1 слова «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом»;
           - в п.п. 1.6 таблицы пункта 1 после слов «гараж, машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ»;
           -  п.п. 2 таблицы пункта 1 дополнить словами « а также объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с  пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пунктом 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ»;
           - дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания «В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения  от 23.12.2016 №10-24  «О введении налога на имущество физических лиц».
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
 	4. Опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании «Органы местного самоуправления Отрокского сельсовета».
    	5. Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава  сельсовета
Председатель Совета
депутатов	                                                                               К.И. Москаленко